

**PROTOKÓŁ Nr XVI/2012
z XVI sesji Rady Gminy Sobków**

odbytej w dniu 14 maja 2012 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰, a zakończyła się o godz. 14⁵⁵ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Zastępca Skarbnika Gminy Pani Barbara Słoma, Kierownik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie Pan Stanisław Stelmasiński, Prezes Zarządu Gminnego OSP RP w Sobkowie Pan Józef Kwas, Kierownik Posterunku Policji w Sobkowie Pan Adam Cichoń, Dzielnicowy Pan Grzegorz Sowa, Radny Powiatu Jędrzejowskiego Pan Henryk Baran, mieszkańcy Gminy oraz sołtysi z terenu Gminy Sobków zgodnie z załączoną listą obecności.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik, zaproszonych gości, sołtysów i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Do porządku obrad uwagę wniosła Pani Wójt, prosząc o poprawę zapisu w punkcie 7 porządku obrad, tj. zapis „na lata 2012 – 2032” zastąpić zapisem „na lata 2011 – 2032”, z uwagi na to, że wszystkie uzgodnienia dotyczące Programu usuwania azbestu dokonywane były w odniesieniu do Programu na lata 2011-2032. Prosiła o jednoczesne dokonanie zmiany daty w informacji odnośnie materiałów na sesję (pod zawiadomieniem) oraz w treści projektu uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn wnioskował o ujęcie w porządku obrad punktu dotyczącego sprawozdania Komisji Rewizyjnej z oceny realizacji inwestycji budowy kanalizacji w miejscowości Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Wólka Kawęcka i Osowa.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jeżeli będzie potrzeba, taki punkt zostanie wprowadzony na następnej sesji. Zapytał, czy jest to wniosek formalny.

Radny Eugeniusz Augustyn odpowiedział, że jest to wniosek formalny, wnioskował o ujęcie dodatkowego punktu po punkcie 19-tym.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Buchcic poinformowała, że Komisja Rewizyjna nie rozpatrywała sprawy realizacji inwestycji budowy kanalizacji w miejscowości Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Wólka Kawęcka i Osowa, z uwagi na występujące kwestie sporne w rozliczeniu inwestycji. Po ich wyjaśnieniu Komisja Rewizyjna dokona oceny realizacji inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek formalny radnego Eugeniusza Augustyna pod głosowanie. Wniosek został odrzucony: 11 radnych głosowało przeciwko wnioskowi, 2 radnych głosowało za wnioskiem.

Porządek obrad XVI sesji, z uwzględnieniem zmiany daty w punkcie 7) został przyjęty 12 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było.

PORZĄDEK OBRAD XVI SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Ryszard Dębiński.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2012 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2012-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sobków na lata 2011-2032”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego część terenu sołectwa Mzurowa i teren sołectwa Szczepanów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Miąsowa.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Miąsowa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/150/2011 Rady Gminy Sobków z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie projektu na 2012 rok pt. „Program aktywizacji społeczno – zawodowej bezrobotnych w Gminie Sobków” w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sobków (skarga Pana Tomasza Krzywdy).
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sobków (skarga Pana Krzysztofa Karonia).
16. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sobków na lata 2011-2016 – za 2011 rok.
17. Informacja z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie za 2011 rok oraz I kwartał 2012 roku.
18. Informacja w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym za okres działania od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r.
19. Informacja z działalności Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie za 2011 rok.
20. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Sobków.
21. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków.
22. Sprawozdanie w działalności Wójta Gminy między sesjami.
23. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
24. Wolne wnioski.

25. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Pana Ryszarda Dębińskiego.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 12 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było (obecnych 14 radnych).

Ad. 5

Zastępca Skarbnika Gminy Pani Barbara Słoma przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sobków na 2012 rok. Zmieniony projekt był przedstawiony na posiedzeniu komisji w dniu 9 maja br. Zmiany te dotyczą przeznaczenia części środków finansowych z rezerwy oświatowej na adaptację pomieszczeń w SP w Sobkowie z przeznaczeniem na przedszkole.

Pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2012 rok.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał dlaczego zmniejszono subwencję oświatową i czy Gmina musi ponosić dodatkowe koszty na oświatę. Zapytał czy po tych zmianach w budżecie zadłużenie Gminy się zmniejszyło.

Pani Wójt odpowiedziała, że subwencja oświatowa była planowana przed rozpoczęciem roku szkolnego 2011/2012. Dyrektorzy szkół sporządzili sprawozdania statystyczne, które zostały przekazane do Ministerstwa Edukacji i na ich podstawie była dokonywana korekta subwencji. W związku ze zmniejszeniem się ilości dzieci w szkołach, subwencja została zmniejszona. Pani Wójt dodała, że przy zachowaniu obecnej sieci szkół, Gmina musi pokrywać koszty oświatowe z własnych środków budżetowych. Odnośnie pytania dotyczącego zadłużenia Gminy, Pani Wójt odpowiedziała, że pytanie to nie dotyczy projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Poinformowała, że wymagane parametry budżetowe są zachowane, w przeciwnym wypadku budżet nie został by przyjęty przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2012 rok został podjęty 13 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było, jako:

Uchwała Nr XVI/179/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2012-2025 odczytała Pani Barbara Słoma Zastępca Skarbnika.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, został on podjęty 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było, jako:

Uchwała Nr XVI/180/2012 (załącznik do protokołu).

Pani Wójt poinformowała radnego Eugeniusza Augustyna, że na stronie 3 w kolumnie 7 jest określona aktualna kwota zadłużenia Gminy.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sobków na lata 2011-2032” odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, został on podjęty 15 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, jako:

Uchwała Nr XVI/181/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Z uwagi na obszerną treść projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem czy wyrażają zgodę na odstąpienie od czytania całej treści projektu uchwały. Radni jednomyślnie opowiedzieli się za nie odczytywaniem całej treści projektu uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy grunty rolne przeznaczone pod zabudowę zostały „odrolnione”.

Pani Wójt odpowiedziała, że zmiana w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie ma nic wspólnego z klasyfikacją gruntu. Opodatkowanie jest uzależnione w szczególności od klasy gruntu i powierzchni gruntów posiadanych przez właściciela.

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego część terenu sołectwa Mzurowa i teren sołectwa Szczepanów, tj. podstawę prawną oraz ogólne postanowienia.

Radny Eugeniusz Augustyn wnioskował o przekazanie uchwały sołtysom.

Pani Wójt wyjaśniła, że uchwała będzie dostępna na stronie internetowej Gminy Sobków.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego część terenu sołectwa Mzurowa i teren sołectwa Szczepanów został podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVI/182/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Miąsowa - działka nr 275/5 odczytała Pani Marta Kwiecień.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że inwestycja jest sfinalizowana a Gmina jeszcze nabywa działki. Zapytał, czy to prawda, że mieszkańcy Brzeźna składają się po 50 zł na zakup działki na potrzeby inwestycji budowy kanalizacji w Brzeźnie.

Pani Wójt odpowiedziała, że pytanie nie dotyczy omawianego projektu uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że działka w Miąsowej powinna być wcześniej już zakupiona.

Pani Wójt stwierdziła, że sprawa nabycia działki pod przepompownię powinna być zrealizowana już na etapie projektowania, co nie zostało dokonane. Obecnie trzeba regulować sprawy w tym zakresie, co leży w interesie Gminy.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał, czy warunki ustalone przez Wodociągi Gminne w Sobkowie będą obowiązywały przy wykonywaniu przyłączy kanalizacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że pytanie radnego nie dotyczy bieżącego punktu obrad.

Pani Wójt odpowiedziała, że w punkcie wolne wnioski i interpelacje można zgłaszać takie pytania.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Miąsowa został podjęty 13 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych 14 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/183/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Miąsowa -działka nr 275/3 odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych 14 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/184/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/150/2011 Rady Gminy Sobków z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 odczytała Pani Marzena Sułek Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 11 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było (obecnych 12 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/185/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 13 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych 13 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/186/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji w 2012 r. przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie projektu pt. „Program aktywizacji społeczno – zawodowej bezrobotnych w Gminie Sobków” w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych 14 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/187/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Alicja Buchcic odczytała pismo Pana Tomasza Krzywdy skierowane do Wojewody Świętokrzyskiego zawierające zarzuty na działalność Wójta Gminy, dotyczące sprawy podłączenia jego gospodarstwa rolnego do nowo budowanego wodociągu gminnego w miejscowości Żerniki oraz skargę na Wójta Gminy Sobków w przedmiotowej sprawie, którą Pan T. Krzywda skierował do Przewodniczącego Rady Gminy w Sobkowie.

Następnie Pani Alicja Buchcic odczytała protokół Komisji Rewizyjnej z posiedzenia na okoliczność rozpatrzenia niniejszej skargi. Komisja Rewizyjna uznała skargę za nieuzasadnioną i wniosowała do Rady gminy o jej odrzucenie.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że w skardze jest wiele uwag o charakterze socjalnym i stwierdził, że ta sprawą powinna się zająć Komisja Rolnictwa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi.

Radny Stanisław Kędzior zwrócił uwagę, że skargi rozpatruje Komisja Rewizyjna, a nie Komisja Rolnictwa.

Radny Ryszard Dębiński zapytał, czy wodociąg w Żernikach jest zakończony.

Pani Wójt odpowiedziała, że udzieli informacji w wolnych wnioskach. Jednocześnie stwierdziła, że to co stwierdziła Komisja Rewizyjna jest zgodne ze stanem faktycznym.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie projektu uchwały z zapisem o odrzuceniu skargi, zgodnie z opinią radnych wypracowaną na posiedzeniach Komisji 7 i 9 maja br.

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sobków z uwzględnieniem zapisu o odrzuceniu skargi Pana Tomasza Krzywdy.

Więcej uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych 14 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/188/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 15

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Alicja Buchcic odczytała skargę Pana Krzysztofa Karonia na działalność Wójta Gminy Sobków w związku z utrudnianiem w dostępie do informacji publicznej.

Następnie Pani Alicja Buchcic odczytała protokół Komisji Rewizyjnej z posiedzenia na okoliczność rozpatrzenia niniejszej skargi. Komisja Rewizyjna uznała skargę za nieuzasadnioną i wniosowała do Rady Gminy o jej odrzucenie.

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sobków z uwzględnieniem zapisu o odrzuceniu skargi Pana Krzysztofa Karonia, zgodnie z opinią radnych, jaką wypracowali na posiedzeniach Komisji.

Więcej uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych 14 radnych) jako:

Uchwała Nr XVI/189/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 16

Sprawozdanie z realizacji w 2011 roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sobków na lata 2011-2016 zostało przyjęte przez Radę Gminy bez uwag.

Ad. 17

Do informacji z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2011 roku oraz w I kwartale 2012 roku uwag nie wniesiono.

W/w informacja oraz ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Sobków została przyjęta przez Radę Gminy bez uwag.

Ad. 18

Informacja w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym za okres działania od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. została przyjęta przez Radę Gminy Sobków bez uwag.

Ad. 19

Informacja z działalności Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie za 2011 rok, która była przedstawiana na posiedzeniach Komisji przez Kierownika GZOZ w Sobkowie, została przyjęta przez Radę Gminy Sobków bez uwag.

Ad. 20

Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa p. poż. na terenie gminy przedstawił Pan Józef Kwas Prezes Zarządu Gminnego OSP RP w Sobkowie. W informacji zwrócił uwagę na wyposażenie jednostek OSP, brak badań lekarskich członków OSP, niesprawność hydrantów, wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach pożarniczych. Powiedział, że beczki w OSP Korytnica i Sobków są skorodowane i dziurawe, a opony samochodu pożarniczego OSP Sobków mają 25 lat. Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Pan Józef Kwas poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP podjęto uchwałę o wykluczeniu 6 jednostek OSP ze Związku OSP RP. Jednostki te nie opłacały składek ani nie przedkładały sprawozdań. Podziękował sołtysowi z Żernik za pomoc przy reaktywacji jednostki OSP. Stwierdził, że strażacy są chętni do działania, ale przepisy prawa utrudniają im funkcjonowanie. Wniósł o remont samochodu pożarniczego lub o zakup nowego samochodu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawozdanie przedstawione przez Pana Józefa Kwasa ma charakter bardzo roszczeniowy, zapytał dlaczego do tej pory nic nie zgłaszali ani nie naprawiali skoro sprzęt od wielu lat jest tak zniszczony, tj. beczki są dziurawe, a opony samochodu pożarniczego mają 25 lat. Dlaczego dopuszczono do takiego stanu.

Pani Wójt odnosząc się do przedstawionej informacji, stwierdziła, że współpraca ze stowarzyszeniami OSP jest trudna. Przypomniała, że na początku kadencji wystąpiła z dobrą wolą w stosunku do Ochotniczych Straży Pożarnych, był zmieniany projekt budżetu, aby w 2011 roku przeznaczyć środki finansowe na zakup motopompy. OSP Sobków złożyło deklarację w sprawie przeznaczenia środków własnych na ten cel. Okazało się, że do tej pory zakup nie został rozliczony z Zarządem Wojewódzkim OSP w Kielcach. Poinformowała, że zgłaszane przez jednostki usterki, drobne zakupy dla potrzeb OSP są realizowane na bieżąco. Niektóre jednostki OSP podchodzą lekceważąco, skoro wnoszą do Urzędu Gminy np. o wymianę żarówek w samochodzie pożarniczym, podczas gdy jest zatrudniony na umowę zlecenie kierowca konserwator otrzymujący wynagrodzenie za swoją pracę. Lekceważące jest także napełnianie wodą beczki, która cieknie. Odnośnie zakupu samochodu pożarniczego Pani Wójt zwróciła uwagę, że o zakupie samochodu można było myśleć w latach poprzednich, gdy w budżecie były jeszcze środki finansowe, a w obecnej sytuacji przy tak wysokim zadłużeniu Gminy trudno jest mówić o tak dużym wydatku finansowym. Odnośnie wypłaty ekwiwalentów za udział w akcjach pożarniczych Pani Wójt stwierdziła, że jest obowiązek potwierdzenia udziału w akcji przez PSP Jędrzejów. Nie wolno wyjechać jednostce bez otrzymania dyspozycji. Dokumenty składane do Urzędu Gminy są pokreślone, niekompletne, przykładem jest wykazanie uczestnictwa tej samej osoby jednocześnie w dwóch zdarzeniach. Zwróciła uwagę na obowiązek rozliczania zużytego paliwa. Jednostka OSP do tej pory nie dokonała rozliczenia paliwa za 2011 rok. Pani Wójt poinformowała, że zmieniły się przepisy dotyczące badań lekarskich członków OSP. W marcu zostało skierowanych przez Urząd Gminy na badania 5 strażaków, którzy do obecnej chwili nie zrobili badań. Pozostałe jednostki nie zgłosiły w ogóle zapotrzebowania na badania lekarskie.

Pan Józef Kwas powiedział, że nie wiedział o tym, że OSP Sobków nie rozliczyła się z paliwa za 2011 rok. Deklarował, że przyspieszy wykonanie badań przez strażaków, którzy dostali skierowania. Odnośnie ujęcia tej samej osoby w dwóch zdarzeniach w tym samym czasie, poinformował, że naczelnik pomylił się przy sporządzaniu listy osób biorących udział w akcji i wpisał tą samą osobę w dwóch akcjach.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że Prezes OSP powinien współpracować ze wszystkimi jednostkami OSP oraz z Urzędem Gminy.

Pani Wójt poinformowała, że po wykonaniu badań lekarskich przez grupę strażaków, którzy otrzymali skierowania, będzie wiadomo jaką kwotę należy zabezpieczyć na badania lekarskie.

Pani Teresa Blicharska insp. ds. zarządzania kryzysowego obronnych, OC, wojskowych, ochrony p. pożarowej wyjaśniła, że aby kogoś skierować na badania potrzebny jest wniosek naczelnika OSP, a takie wnioski w ogóle nie wpływają do Urzędu Gminy. Odnośnie remontów wyjaśniła, że to co było zgłaszane jest na bieżąco realizowane. Dodała, że w dniu

11 kwietnia br. była zlecona naprawa autopompy samochodu OSP Sobków i do obecnej chwili nie odprowadzono pojazdu do warsztatu.

Pan Tomasz Przygodzki Kierownik Zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie wyjaśnił, że na terenie Gminy jest około 480 hydrantów, które sukcesywnie są sprawdzane przez pracowników Wodociągów Gminnych. Harmonogram przeglądu hydrantów został przedstawiony Pani Wójt oraz Gminnemu Komendantowi OSP w Sobkowie. Zostało także przygotowane zestawienie hydrantów, które już zostały naprawione.

Pan Józef Kwas powiedział, że w Staniowicach hydranty zostały zasypane przy pracach kanalizacyjnych.

Pan Tomasz Przygodzki poinformował, że w Staniowicach przegląd hydrantów będzie w dniu 29 maja br.

Radny Mariusz Filipowicz stwierdził, że został zaskoczony treścią sprawozdania, jakie przedstawił Pan Józef Kwas. Poinformował, że uczestniczył na zebraniu Zarządu Gminnego OSP RP w Sobkowie w dniu 13 maja br., na którym sprawy dotyczące funkcjonowania OSP były omawiane. Stwierdził, że jednostki OSP powinny współpracować z Urzędem Gminy, a okazuje się, że ograniczyli się do ataku na Wójta i pracowników Urzędu.

Pan Jan Tadeusz Szczerba sołtys wsi Mokrsko Górne stwierdził, że brak jest ze strony OSP dobrej woli i chęci, bo nie zgłaszają zapotrzebowania na badania. Dodał, że cieszy to, że Wodociągi Gminne naprawiają hydranty.

Radny Jan Gajda powiedział, że ostatnio pracownicy Wodociągów sprawdzali hydranty w Osowej, są sprawne i działają, bo woda z nich była wykorzystywana do gaszenia pożaru.

Radny Stanisław Kędzior powiedział, że w Korytnicy także były sprawdzane hydranty.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 21

Pan Adam Cichoń Kierownik Posterunku Policji w Sobkowie przedstawił informację z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków w 2011 roku oraz za I kwartał 2012 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji. Przedstawił też nowego Dzielnicowego Pana Grzegorza Sowę. Podał także do wiadomości numer telefonu służbowego. Poinformował o zamiarze likwidacji Posterunku Policji z dniem 1 stycznia 2013 r.

Radny Jan Gajda stwierdził, że Gmina powinna zaprotestować przeciwko likwidacji Posterunku Policji, ponieważ do tej pory dobrze spełniał swoją rolę.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o spotkanie Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego z Powiatowym Komendantem Policji w sprawie likwidacji Posterunku Policji w Sobkowie.

Pan Grzegorz Sowa dzielnicowy przedstawił radnym Gminy swoją osobę. Poruszył m.in. sprawę bezpieczeństwa na zabawach, za które odpowiadają organizatorzy tj. Ochotnicze Straże Pożarne.

Ad. 22

Sprawozdanie w działalności Wójta Gminy między sesjami przedstawiła Pani Wójt. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Radny Bogdan Fitał zapytał o sprawę podłączeń nieruchomości do sieci wodociągowej w Żernikach, od kiedy zgłaszać i jakie opłaty będą wnoszone do Gminy z tego tytułu.

Pani Wójt wyjaśniła, że jeszcze nie wiadomo kiedy dokładnie będzie można składać wnioski o wydanie warunków przyłącza wodociągowego. Dokładną procedurę objaśni kierownik Wodociągów Gminnych. Poinformowała, że chce aby wymagania w tym zakresie dla mieszkańców były zminimalizowane. Wyjaśniła, że żadne wpłaty do Gminy nie będą wnoszone, a jedynie obligatoryjne opłaty do Zakładu Wodociągi Gminne. Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wydatki związane z wykonaniem przyłącza ponosi właściciel nieruchomości.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy konieczne jest: wykonanie mapki sytuacyjno – wysokościowej, ponoszenie opłat za wydanie warunków 66 zł i 240 zł za wpięcie do sieci, posiadanie projektu opracowanego przez osobę uprawnioną. Stwierdził, że to dużo wymogów.

Pani Wójt odpowiedziała, że wynika to z ogólnie obowiązujących przepisów prawa. Wymogi określone w warunkach przyłączenia się do sieci wodociągowej muszą być zachowane.

Ad. 23

Radny Eugeniusz Augustyn wnioskował o remont boiska, dowiezienie piachu na plac zabaw i oczyszczenie terenu wokół budynku byłej szkoły w Mzurowej.

Radny Stanisław Chabel zapytał czy sołectwo Mokrsko Dolne otrzyma dodatkowe środki na remont dróg prócz środków z funduszu sołeckiego.

Radny Mariusz Filipowicz wnioskował o pomalowanie przejścia dla pieszych na ul. Spółdzielczej w Sobkowie.

Radna Anna Gabryś wnioskowała o wyrównanie koparką ziemi w Staniowicach, uprzątnięcie terenu w Jaworze za zbiornikiem wodnym oraz o wykoszenie trawy k/ świetlicy w Jaworze.

Radna Małgorzata Nogajczyk podziękowała za remont dróg i wykonanie chodnika w Lipie.

Pani Wójt wyjaśniła, że w najbliższym czasie będą realizowane zadania ujęte w budżecie gminy na 2012 rok. Obecnie nie można powiedzieć, czy będą środki finansowe na remonty dróg prócz tych ujętych w ramach funduszu sołeckiego. W związku z opóźnieniami w rozliczeniu inwestycji budowy kanalizacji należy zachować ostrożność w wydatkowaniu środków finansowych. Dochody Gminy są małe, a zadłużenie duże. Realizacja takich zadań jak wyrównanie ziemi w Staniowicach będzie możliwa po rozeznaniu sytuacji finansowej Gminy po rozliczeniu inwestycji budowy kanalizacji.

Radny Jan Gajda zapytał czy będą wykorzystane środki z funduszu sołeckiego na koszenie w Osowej.

Pani Wójt środki będą wykorzystywane w miarę potrzeb i wydatkowane na podstawie złożonych rachunków.

Ad. 24

Pani Marta Kwiecień odczytała pismo Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach informujące o braku podstaw do uchylenia części uchwały Rady Gminy Sobków nr XIV/154/2012 z dnia 30 stycznia 2012 r.

Pani Wójt poinformowała, że Pan Krzysztof Karoń zwrócił się do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o uchylenie części uchwały budżetowej w części dotyczącej zadania inwestycyjnego polegającego na budowie oświetlenia przy drodze kolejowej w Miąsowej. Po udzieleniu przez Wójta Gminy Sobków wyjaśnień w przedmiotowej sprawie Prezes RIO poinformował, że brak jest podstaw prawnych do uchylenia części uchwały budżetowej.

Ad. 25

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XVI sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Marta Kwiecień



Sekretarz
Ryszard Dębiński

Przewodniczący Rady Gminy
Józef Pyjas

